§.3. Non intendimus autem præfenti Constitutione comprehendere facultates, translationes, & novas reservationes hujusmodi, pro quarum validitate hætenus lata esset sententia, quæ in rem judicatam transivit, vel pro quarum executione mandatum relaxatum, & executioni demandatum fuerit.

Clausula finalis cum decessu oratione.

§. 4. Sicque, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, ac etiam Camera Apostolicæ Clericos Præsidentes, necnon causarum Palatii Apostolici, & Curia ejusdem Camerae generales Auditores, ac S.R.E. Camerarium & alios Cardinales, etiam de latere Legatos judicari, & definiti, ac interpretari debere, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ac irritum & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, etiam discernimus.

Constitutio derogatoria.

§. 5. Non obstantibus indultis, privilegiis, & facultatibus, aliisque præmissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac Cancellariæ Apostolicæ regulis, etiam individuum mentionem requiruntibus, cæterisque contrariis quibuscumque, illorum omnium; & singulorum tenores præ plene expressis, & insertis habentes.

Dat. P. A. 13. die 8. Martii.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 8. Martii 1636. Pont. nostri anno 13.

Publicatio.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1636. die vero decima quarta mensis Maii, supradicta Bulla, sive declaratio affixa, & publicata fuit ad vultus Basilica Principis Apostolorum de Urbe, in acie Campi Floræ, ac aliis locis solitis, & consuetis Urbis, per nos Paulum Barrocinum, & Franciscum de Paulis S. D. N. Papa Coadiutores.

Antonius Bardus Mag. Curf.

CXLVII. Extensio Const. Greg. XIII. ne Subcollectorum, & Commissariorum crimina possent cognosci nisi à Nuntiis, & Collectoribus Apostolicis in Regno Neapolitano, ac excessus, & crimina patrata in aliis Regnis, & Provinciis, etiam expletis eorum officiis.

Greg. XIII. edidit sanctionem solum pro Regno Neapolis, quæ habet insertæ ipsius const. 25. Cupientes, tom. 2.

Edictum An. D. V R B A N V S P A P A VIII. 1636. Ad perpetuam rei memoriam.

Greg. XIII. const. 25. sup. tom. 2. f. 101. v. quod Subcollectoris, & Commissarii Nuntii Apostolici in Regno Neapolitano, tam generales, quàm particulares, in quibuslibet Provinciis, Civitatibus, & Diocæsiibus Regni Neapolitani per tunc, & pro tempore existentem Nuntium Apostolicum, & Collectorem generalem deputatos commissorum, à tunc, & pro tempore existente Nuntio Apostolico in eodem Regno commorante solum, non autem à quibusvis aliis iudicibus, etiam locorum Ordinariis, non modò durante eorum officio, sed etiam post ipsam dimissionem, donec viverent, audiri, cognosci & decidi possent, & deberent, statuit, & ordinavit, prædictisque iudicibus, & locorum Ordinariis, ne in illis sese quovis prætextu, seu quævis colore intromittere quoquo modo ullatenus auderent, vel præsumerent, districtè inhibuit, prout in suis literis in simili forma Brevis, sub datum die quarta Januarii 1573. Pontificatus sui anno tertio expeditis plenè continetur.

Aliis rec. mem. Gregorius Papa XIII. prædecessor noster indemnitati Ministrorum Camera Apostolicæ, ne ullis molestiis, litibus, vel incommodis fatigaretur, opportunè providere cupiens, quod omnes, & singulæ causæ tunc motæ, & pro tempore movendæ quorumvis prætenforum excessuum, criminum, & delictorum, per quoscumque Subcollectores, & Commissarios, tam generales, quàm particulares, in quibuslibet Provinciis, Civitatibus, & Diocæsiibus Regni Neapolitani per tunc, & pro tempore existentem Nuntium Apostolicum, & Collectorem generalem deputatos commissorum, à tunc, & pro tempore existente Nuntio Apostolico in eodem Regno commorante solum, non autem à quibusvis aliis iudicibus, etiam locorum Ordinariis, non modò durante eorum officio, sed etiam post ipsam dimissionem, donec viverent, audiri, cognosci & decidi possent, & deberent, statuit, & ordinavit, prædictisque iudicibus, & locorum Ordinariis, ne in illis sese quovis prætextu, seu quævis colore intromittere quoquo modo ullatenus auderent, vel præsumerent, districtè inhibuit, prout in suis literis in simili forma Brevis, sub datum die quarta Januarii 1573. Pontificatus sui anno tertio expeditis plenè continetur.

Postea fuit dubitatum, an privilegium prædicti decessu oratione expiis, & effectus.

§. 1. Cumque postea, ut accepimus, fuerit à nonnullis pluries dubitatum, an prædictæ literæ Gregorii prædecessoris prædicti de prætenforum excessibus, criminibus, & delictis, durante officio duntaxat, an verò etiam de aliis post finitum eorum officium, ut præmittitur, donec viverent, commissis intelligi deberent, & de super diversas resolutiones etiam ad invicem contrarias emanasse assideratur.

Pont. volens huius dubitationem.

§. 2. Nos volentes finem huic dubitationi imponere,

& attendentes, quod iidem Subcollectores, & Commissarii in concernentibus servitium Camerae, & Sedis Apostolicæ, timidiores, ac negligentiores fierent, si sub prædictorum iudicum, & Ordinariorum jurisdictione post finitum eorum officium se reliquum iri timerent, & propterea iusto metu retraherentur à gerendo, ut debent, eorum officio, dubitantes ne illo finito, prædicti iudices, & locorum Ordinarii in illos, etiam ex causis mendicatis faverent, quod in non modicum præjudicium Camerae, & Sedis Apostolicæ redundaret.

si non imponere.

§. 3. Idcirco Motu proprio, & ex certa scientia nostra, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, hac nostra Constitutione perpetuò valitura cognitionem, & decisionem causarum prætenforum excessuum, criminum, & delictorum per prædictos Subcollectores, & Commissarios à Nuntiis, & Collectoribus Apostolicis, tam in Regno Neapolitano, quàm in aliis Provinciis, Regnis, & locis, etiam speciali nota dignis, & ubique terrarum, & locorum per Nuntios, sive Collectores Apostolicos hætenus deputatos, & pro tempore deputandos quomodocumque, etiam post finitum officium commissorum, ut prætenditur, & patrorum spectasse, & spectare ad Nuntios, & Collectores Apostolicos pro tempore existentes, privativè quoad quoscumque alios Judices, etiam locorum Ordinarios prædictos, declaramus, & quatenus opus foret, discernimus, statuimusque & ordinamus.

Declaratio huiusmodi privativè manere possit.

§. 4. Ne autem inde major libertas delinquendi, & excessus committendi eidem Subcollectoribus, & Commissariis nascatur, & ne eorum delicta, si quæ patrata essent, vel patrarentur in posterum, impunita remaneant: Volumus, quod Collectores Camerae Apostolicæ nunc, & pro tempore existentes, inter Statuta per eorum Subcollectores, & Commissarios observanda, tanquam ab ipsis Collectoribus jam edita, etiam impressa, addant comminationem de eisdem Subcollectoribus, & Commissariis privando huiusmodi privilegio, & illos ordinariæ jurisdictioni submitiendo, quatenus post diuissimum officium ab excessibus, & delictis committendis non se absteineant, quòdque prædicta statuta in Cancellariis Episcoporum, & aliorum Ordinariorum retineantur, & stent affixa.

Manere eorum huiusmodi comminationem admittent, & minima in huiusmodi legitimitate servari iurisdictione Ordinariis.

§. 5. Decernentes, præsentis literas, & in eis contenta quæcumque, etiam ex eo, quod quicumque in præmissis interesse habentes, seu habere prætendentes, vocati, & auditi non fuerint, aut præmissis non consenserint, seu casu propter quas præsentis emanarint, adductæ, verificatæ, seu aliis justificatæ non fuerint, aut alia quavis de causa de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostræ, vel alio quopiam defectu notari, impugnari, invalidari, in jus, vel controversiam revocari, ad terminos juris reduci, seu adversus illas restitutionem in integrum, aperiitionem oris, aut quodcumque aliud juris, vel facti, gratiæ, vel iustitiæ remediunt impetrari, seu eo impetrato quæcumque uti, seu se juvare in iudicio, vel extra nullatenus posse, sed eas semper validas, firmas, & efficaces existere, & fore.

Clausula præferenda, & non supra dicitur.

§. 6. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, etiam de latere Legatos, & Nuntios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari & definiti debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Ita, & aliter iudicari decernitur.

§. 7. Non obstantibus, quatenus opus sit, nostra de jure quæsito non tollendo, ac quibusvis aliis Cancellariæ Apostolicæ regulis, necnon constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, in genere, vel in specie, etiam Motu proprio, & consistorialiter, ac alià quomodolibet in contrarium concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua,